
Муниципальное казённое учреждение 

 «Отдел образования и молодежной политики  

администрации города Канаш Чувашской Республики» 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

«20» февраля 2021 года                                                                                              №21 

 

Об итогах муниципального этапа 

XVI республиканского конкурса  

на лучшего классного руководителя 2021 года  

«Самый классный классный» 

 

    

     В соответствии с приказом Муниципального казённого учреждения «Отдел 

образования и молодёжной политики администрации города Канаш Чувашской 

Республики» №13 от 05.02.2021 г. и в целях выявления, поддержки и поощрения творчески 

работающих классных руководителей с 15 февраля по 22 февраля 2021 года прошел 

муниципальный этап XVI республиканского конкурса на лучшего классного руководителя 

2021 года «Самый классный классный».  

 

 

     На заочном и очном турах муниципального этапа конкурса приняло участие 10 

классных руководителей общеобразовательных школ №№1,3,5,6,7,8,9,10,11,Лицея 

государственной службы и управления: 

1.Сидорова Татьяна Максимовна, классный руководитель 8а класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1» г. Канаш. 

2.Тарасова Анна Петровна, классный руководитель 4г класса МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №3» г. Канаш.  

3.Алексеева Анжелика Анатольевна, классный руководитель 4ГС класса МАОУ «Лицей 

государственной службы и управления» г. Канаш. 

4.Петрова Инна Витальевна, классный руководитель 4б класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» г. Канаш. 

5.Васильева Наталия Ивановна, классный руководитель 11а класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6» г. Канаш.  

6.Иванова Ольга Петровна, классный руководитель 3а класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7» г. Канаш.  

7.Степанова Ирина Ильинична, классный руководитель 3б класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №8» г. Канаш.  

8.Федорова Елена Эдисоновна, классный руководитель 3б класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №9» г. Канаш.  

9.Якимова Лариса Георгиевна, классный руководитель 8б класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №10» г. Канаш.  

10. Леонтьева Елена Анатольевна, классный руководитель 8б класса МБОУ «СОШ №11 

им. И.А.Кабалина» г.Канаш. 

 На заочный тур участники муниципального этапа Конкурса представили 

Программу работы классного руководителя с коллективом класса. 

    Конкурсными заданиями участников очного тура муниципального этапа Конкурса 

явились: творческий конкурс в форме самопрезентации «Я - классный руководитель», 

публичная лекция на тему «Классный руководитель – просветитель родителей в области 

воспитания». 



По результатам муниципального этапа XVI республиканского конкурса на лучшего 

классного руководителя 2021 года «Самый классный классный» победителем стала 

Петрова Инна Витальевна, классный руководитель 4б класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» г. Канаш. 

По итогам проведения муниципального этапа XVI республиканского конкурса на 

лучшего классного руководителя 2021 года «Самый классный классный». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить грамотой отдела образования и молодёжной политики 

администрации города Канаш следующих классных руководителей: 

- Петрову Инну Витальевну, классного руководителя 4б класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» г. Канаш, занявшую I место; 

- Сидорову Татьяну Максимовну, классного руководителя 8а класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1» г. Канаш, занявшую II место; 

- Алексееву Анжелику Анатольевну, классного руководителя 4 ГС класса МАОУ «Лицей 

государственной службы и управления» г. Канаш, занявшую III место; 

- Васильеву Наталию Ивановну, классного руководителя 11а класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6» г. Канаш, занявшую III место; 

- Тарасову Анну Петровну, классного руководителя 4г класса МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №3» г. Канаш, за активное участие; 

- Иванову Ольгу Петровну, классного руководителя 3а класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7» г. Канаш, за активное участие; 

- Степанову Ирину Ильиничну, классного руководителя 3б класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №8» г. Канаш, за активное участие;  

- Федорову Елену Эдисоновну, классного руководителя 3б класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №9» г. Канаш, за активное участие;  

- Якимову Ларису Георгиевну, классного руководителя 8б класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №10» г. Канаш, за активное участие; 

- Леонтьеву Елену Анатольевну, классного руководителя 8б класса МБОУ «СОШ №11 им. 

И.А.Кабалина» г.Канаш, за активное участие. 

2.  Выдвинуть на заочный тур XVI республиканского конкурса на лучшего классного 

руководителя 2021 года «Самый классный классный» победителя муниципального этапа -  

Петрову Инну Витальевну, классного руководителя 4б класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» г. Канаш. 

3.   Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего Центра 

образовательного мониторинга и аналитики Муниципального казённого учреждения 

«Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской 

Республики» Николаеву Елену Юрьевну. 

 

 

 Заместитель главы по вопросам социальной политики - 

 начальник отдела образования и молодёжной политики    

 администрации города Канаш                                                                         Н.В. Суркова 
 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

 



 

 


